Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016  № 2230
О проведении конкурса молодежных проектов и инициатив в 2016 году
В соответствии с подпрограммой «Молодежь – инвестиции в будущее города Чебоксары» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4438, постановлением администрации города Чебоксары от 27.05.2015 №1788 «Об утверждении Положения о конкурсе молодежных проектов и инициатив»,  в целях привлечения общественных инициатив, поиска и создания условий для реализации инновационных форм и направлений в сфере молодежной политики администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 31 августа по 11 сентября 2016 года конкурс молодежных проектов и инициатив (далее – Конкурс).

2. Конкурс проводится по пяти номинациям: «Беспокойные сердца», «Культура и творчество», «Молодежные медиа», «Молодежь за здоровый образ жизни» и «Город твоих побед».

3. В Конкурсе могут принимать участие как зарегистрированные, так и незарегистрированные молодежные общественные объединения, осуществляющие свою деятельность на территории города Чебоксары, а также граждане в возрасте от 14 до 30 лет, проживающие на территории города Чебоксары.

4. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 8.00 часов
31 августа 2016 года по 17.00 часов 9 сентября 2016 года по адресу: 428000, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. К. Маркса, д.36, каб.415 – отдел молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары, molod@gcheb.cap.ru, (8352) 23-50-48.

5. Конкурсная документация размещена на сайте администрации города Чебоксары в баннере «Молодежная политика» (ссылка доступа - http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?gov_id=81&id=1974568).

6. Утвердить состав Конкурсной комиссии по отбору победителей Конкурса согласно приложению.

7. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
Глава администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 16.08.2016 № 2230
Состав Конкурсной комиссии по отбору победителей
конкурса молодежных проектов и инициатив
	Ладыков

Алексей Олегович
	-
	глава администрации города Чебоксары, председатель конкурсной комиссии;

	Маклыгин

Алексей Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации города Чебоксары - руководитель аппарата, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Черкесов
Эльдар Хасанович
	-
	начальник отдела молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Владимиров

Николай Николаевич

	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);

	Гурьев

Алексей Юрьевич
	-
	начальник управления - начальник отдела молодежных инициатив и общественных организаций управления молодежной политики Министерства образования Чувашской Республики (по согласованию);

	Елисеев

Михаил Викторович
	-
	директор Чувашской республиканской молодежной общественной организации «Клуб веселых и находчивых» (по согласованию);

	Канюка

Екатерина Анатольевна

	-
	директор филиала ВГТРК ГТРК «Чувашия» (по согласованию);

	Клементьева

Ирина Всеволодовна
	-
	заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по социальному развитию и экологии (по согласованию);

	Науменко

Ольга Васильевна
	-
	председатель Молодежного правительства города Чебоксары (по согласованию);

	Смирнов
Юрий Сергеевич
	-
	молодежный министр физической культуры и спорта Молодежного правительства Чувашской Республики (по согласованию);

	Феофанов

Дмитрий Леонидович

	-
	председатель Молодежного парламента города Чебоксары при Чебоксарском городском Собрании депутатов (по согласованию).

__________________________________________________
040-2